CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

 A Vereadora que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado ao Executivo o que segue:

a) Requer a pedido dos moradores, que seja instalada uma lixeira grande na rua

Coronel Ernane Ornelas para que coloquem os sacos com lixos até que o caminhão

passe pelo local recolhendo, evitando assim que os cachorros espalhem estes lixos

pela rua.

b) Requer providências urgentes quanto aos caminhões de grande porte que passam

pela Rua Gardênia, entroncamento com a Avenida Prefeito Duvivier da Silva

Passos, pois os mesmos para fazer a curva no entroncamento passam por cima da

calçada danificando todo calçamento e causando prejuízos aos proprietários das

residências próximas ao local.

c) Requer que seja realizada manutenção na pracinha existente na Rua Gardênia,

entroncamento com a Avenida Prefeito Duvivier da Silva Passos, pois as raízes da

árvore lá existente danificou toda pavimentação, causando transtornos as pessoas

que gostam de se sentar nos banquinhos lá existentes. Que seja propiciado aos

moradores do local um ambiente com uma melhor aparência e conforto.

Sala das Reuniões, 16 de outubro de 2023.

Vanda Célia da Silva

Vereadora

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br